平成 22 年 11 月 1日

各 位

会 社 名   日 建 工 学 株 式 会 社

代 表 者   取締役社長 行本 卓生

  （コード番号 9767 東証第 2部）

問 合 せ 先   取締役社長室長 佐藤 誠

                               TEL （03）3344-6811

平成23 年３月期 第２四半期（累計）業績予想との差異に関するお知らせ

 当社は、平成22年５月14日に公表した、平成23年３月期の第２四半期（累計）業績予想値と、本日

公表の当第２四半期（累計）の実績において、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたしま

す。

１．業績予想値と決算値との差異

（１）平成 23 年 3 月期第２四半期累計期間連結業績予想値と実績値との差異

 （平成 22 年 4 月 1 日～平成 22 年 9 月 30 日）
（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 一株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A） 2,200 △220 △215 △215 △11 円 75 銭

実績値（B） 2,064 △342 △342 △336 △18 円 41 銭

  増減額（B－A） △136 △122 △127 △121 －

増減率（％） △6.2％ － － － －

(ご参考)前期連結実績

(平成 22 年 3 月期第２四半期)
1,651 △388 △379 △377 △20円62銭

（２）平成 23 年 3 月期第２四半期累計期間個別業績予想値と実績値との差異

 （平成 22 年 4 月 1 日～平成 22 年 9 月 30 日）
（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 一株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A） 2,000 △220 △215 △215 △11円 75銭

実績値（B） 2,019 △295 △298 △297 △16 円 29 銭

  増減額（B－A） 19 △75 △83 △82 －

増減率（％） 1.0％ － － － －

(ご参考)前期個別実績

(平成 22 年 3 月期第２四半期)
1,573 △247 △337 △339 △18 円 53 銭

３ 差異の理由

当第２四半期連結累計期間につきましては、環境土木製品販売事業において護岸ブロックの出荷増

により売上、利益共に増加しましたが、型枠貸与事業において工事の進捗が当初の予想以上に伸び悩

み、売上、利益共に減少し、前年同四半期と比較して売上高は増加、損失額は減少しておりますが、

計画と比較して売上高、利益ともに予想を下回ることとなりました。

４．通期業績

平成 23 年 3月期通期業績予想につきましては、現在のところ平成 22 年 5月 14 日に公表しました売

上高、営業利益、経常利益、当期純利益ともに変更はありません。

以 上